



## Palvelupäällikön katsaus jätehuollon viranomaispalvelujen toimintaan

### Toiminnan painopisteet

Uudistuneet jätehuoltomääräykset ja taksat tulivat voimaan vuoden 2023 alussa. Keskeisistä säännösten ja maksujen muutoksista on tiedotettu asiakkaille monikanavaisesti yhteistyössä Jätekuukan kanssa. Muutosten myötä on uudistettu toimintaprosesseja ja sisäisiä ohjeita sekä asiakasmateriaaleja.

Jätehuollon kehittämisestä ja muutoksista kierrettiin kertomassa alkuvuoden 2023 aikana alueen kuntien kunnanhallituksille. Jätehuoltoviranomaisen ja Jätekuukan puheenvuorot tarjouduttiin pitämään kaikissa toimialueen kunnissa. Vierailu toteutui 10 kuntaan.

Kuntien jätepoliittisen ohjelman luonnos viimeisteltiin alkuvuodesta. Luonnos käsiteltiin jätelautakunnan kokouksessa ja asetettiin sen jälkeen nähtäville. Ohjelmaluonnoksesta pyydettiin lausunnot ja mielipiteet, joiden pohjalta ohjelmaan tehtiin vielä tarvittavia muutoksia. Jätepoliittisesta ohjelmasta on valmistunut ehdotus, joka esitetään kuntiin hyväksyttäväksi jätelautakuntakäsittelyn jälkeen.

Jätepoliittisessa ohjelmassa asetettujen tavoitteiden pohjalta on laadittu luonnos uudeksi jätehuollon palvelutasoksi. Palvelutasoluonnos käsitellään jätelautakunnassa, minkä jälkeen kunnat, sidosryhmät ja kuntalaiset voivat vaikuttaa palvelutasoon ennen kuin se hyväksytään.

Jätehuollon seurannassa on tehty säännönmukaista jätehuoltoon liittymisen tarkastelua. Jätehuollon asiakasrekisteristä on tarkistettu määräajoin niiden kiinteistöjen tilanne, joilta jätehuoltopalvelut on päätetty. Ne kiinteistöt, joilla jätehuoltoa ei ole järjestetty, on kehoitettu ja liitetty järjestetyn jätehuollon piiriin. Kirjeitä jätehuollon järjestämisestä on lähetetty alkuvuoden aikana noin 200 kiinteistön haltijalle.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden jätehuollon seuranta on valmisteltu Outokummun kaupungin alueelle läpikäymällä rekistereistä viemäriverkoston ulkopuolella olevia kiinteistöjä, joille ei ole merkitty jätehuoltomääräysten mukaisia säännöllisiä jätevesilietteiden tyhjennyksiä. Lisäksi sellaiset aikaisemmin hyväksytyt jätevesilietteiden omatoimista käsittelyä koskevat ilmoitukset, joissa voimassaoloaika on päättynyt, on läpikäyty. Asiakkaille on tiedotettu ilmoitusten uusimisveloitteesta ja saapuneet uudet ilmoitukset on käsitelty.

Asiakkaiden hakemuksia jätehuollosta ja jätemaksuista on käsitelty päätöksin ja kirjein alkuvuoden aikana noin 80 kappaletta. Hakemukset on käsitelty palvelulupauksen mukaisesti korkeintaan neljässä viikossa; keskimääräinen käsittelyaika on ollut tänä vuonna kolme viikkoa.



### Organisaatio

Osana Kuopion kaupungin kaupunkiympäristön palvelualueen organisaatiomuutosta, jätehuollon viranomaispalvelujen yksikkö on siirtynyt aikaisemmalta rakentamisen ja kunnossapidon vastuualueelta ympäristö- ja rakennusvalvontapalvelujen vastuualueelle. Jätehuollon viranomaispalvelujen hoidon kannalta on perusteltua, että yksikkö on samalla vastuualueella muiden viranomaispalvelujen kanssa.

### Talous

Jätehuollon viranomaispalvelujen menot ja tulot vuodelle 2023 ovat käyttösuunnitelman mukaan 392 000 euroa. Kulut ja tuotot ovat toteutumassa näillä näkymin käyttösuunnitelman mukaisina. Tällä hetkellä kulut ovat noin 130 000 euroa. Nämä kulut katetaan jätemaksuilla eli laskutetaan kunnalliselta jäteyhtiöltä, Jätekukolta. Laskutus tehdään kolme kertaa vuodessa ja laskutettava summa kirjataan jätehuollon viranomaispalvelujen tuloksi. Vuositasolla yksikön nettotulos on nolla.